

„Z głęboką czią całuję też próg domu Bożego - wadowickiej fary, a w niej chrzcielnicę, przy której zostałem wszczepiony w Chrystusa i przyjęty do wspólnoty Jego Kościoła. W tej świątyni przystąpiłem do pierwszej spowiedzi i Komunii św. Tu byłem ministrantem. Tu dziękowałem Bogu za dar kapłaństwa i - już jako arcybiskup krakowski - tu przeżywałem swój srebrny jubileusz kapłański. Ile dobra, ile łask wyniosłem z tej świątyni i z tej parafialnej wspólnoty, wie jedynie Ten, który jest Dawcą wszelkich łask. Jemu, Bogu w Trójcy jedynemu, oddaję dziś chwałę na progu tego kościoła.” (Św. Jan Paweł II, Wadowice, 16.06.1999.)

„O rodacy! Jakże gorąco dziękuję wspólnie z wami raz jeszcze za to, że zostaliśmy przed tysiącem z górą lat ochrzczeni w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Że zostaliśmy zanurzeni w wodzie, która odbija w sobie obraz Boga żywego - w wodzie, która jest falą wieczności: "źródłem wody wytryskającej ku życiu wiecznemu" (J 4, 14). Że zostaliśmy my, ludzie, my, Polacy, z których każdy rodzi się jako człowiek "z ciała i krwi" (por. J 3, 6) swoich rodziców, poczęci i narodzeni z Ducha (por. J 3, 5). Z Ducha Świętego.” (Św. Jan Paweł II, 1979 r.)

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OSRODKACH:

Letchworth: Każda niedziela- 13.00.
i Wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of
Lincoln, 84 Pixmore Way, Le-
tchworth Garden City, SG6 3TP

Hatfield: 2 i 4 niedziela miesiąca,
godz. 16.00 (kościół- Marychurch, 26
Salisbury Square, Hatfield, Herts,
AL9 5JD

St Albans: 1 i 3 niedziela miesiąca,
godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Ste-
phen, Beaconsfield Road, St Albans,
Herts, AL1 3RB

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela
miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Our
Lady Queen of all Creation, St Albans
Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG

Notka z Kalendarza Liturgicznego

Niedziela - 10.01 - Święto
Chrztu Pańskiego

Środa - 13.01 - św. Hilarego,
bpa i doktora Kościoła, wspomnienie

Niedziela - 17.01 - II Niedziela Zwykła.
Dzień Judaizmu

Poniedz. - 18.01 - rozpoczyna się Ty-
dzień Modlitw o Jedność Chrześcijań

Wtorek - 19.01 - św. Józefa Sebastiana
Pelczara, biskupa, wspomnienie

Środa - 20.01 - św. męczenników Fabia-
na, papieża i Sebastiana, wspomnienie

Czwartek - 21.01 - św. Agnieszki, dzie-
wicy i męczennicy. Dzień Babci.

Piątek - 22.01 - św. Wincentego Pallot-
tego, prezbitera. Dzień Dziadka



POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

10.01.16

Nr 6



LETCHWORTH, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL HEMPSTEAD

Jan udzielał w Jordanie chrztu na odpuszczenie grzechów. Garnęły się do niego tłumy. Ludzie wyznawali swe winy, a następnie Jan zanurzał ich w wodzie. Wychodzili z niej oczyszczeni. Nie był to jednak sakrament chrztu, który ustanowił Jezus. W czasach Chrystusa mieszkańcy Palestyny mogli przyjąć dwa chrzty. Jeden z rąk Jana Chrzciiciela, drugi z rąk Apostołów Jezusa. Na czym polegała różnica między jednym i drugim? Chrzest Jana można porównać do mycia naczynia. Chcąc aby ono było czyste, należy wysypać z niego zawartość, a następnie dobrze je wymyć. Otóż słuchacze Jana wyznając grzech, „wysypywali” zawartość swoich serc, a następnie wchodzili do wody, by je „wymyć”. Wychodzili na brzeg Jordanu z sercem czystym — ale pustym. Jan przygotowywał serca na wypełnienie łaską, ale nie miał mocy jej udzielania. Chrzest ustanowiony jako sakrament przez Jezusa różni się zasadniczo od chrztu Janowego. Sakrament nie tylko oczyszcza, ale i wypełnia serca samym Bogiem. Serce zostaje zanurzone równocześnie w wodzie i w Imieniu Boga — Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Od chrzcielnicy człowiek odchodzi wypełniony najcenniejszą rzeczywistością, której ziemia ani nie posiada, ani nie rodzi, samym Bogiem.



Ja Ciebie chrzczę w Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego

Jezus podszedł do Jana prosząc o zanurzenie w wodzie. Grzechów nie wyznawał, bo ich nie miał, oczyszczenia nie potrzebował, bo był święty, ale chciał nam ukazać potrzebę tego dwustopniowego procesu. Przyjmując zewnętrzną formę chrztu od Jana, wyszedł na brzeg i został w sposób widzialny wypełniony Duchem Świętym, aby odtąd rozlewać tego Bożego Ducha na wszystkich ludzi decydujących się na oczyszczenie swego serca w sakramencie chrztu.

Wielu katolików sądzi, że sakrament chrztu lub pojednania to jedynie oczyszczenie ich serca. Ci najczęściej dochodzą do wniosku, że jeśli tego serca nie wypełniają wielkimi grzechami, to nie ma po co zabiegać o jego oczyszczenie. W imię prawdy należałoby ich uznać raczej za uczniów Jana niż Chrystusa i nie dziwić się, że stronią od Kościoła. Wartość chrześcijanina nie polega na tym, że ma

czyste serce, lecz na tym, że serce jest świątynią, w której mieszka Bóg. Najpiękniejsza katolicka świątynia z pustym tabernakulum jest tylko architektonicznym arcydziełem, niczym więcej. Dopiero z Eucharystią staje się budynkiem zamieszkałym przez żywego Boga, pełnym Jego obecności. Podobnie człowiek dopiero po wypełnieniu Duchem Świętym staje się chrześcijaninem w pełnym słowa znaczeniu. Trzeba tu dodać, że zawartość naszych serc wypełnionych łaską niepomniernie przewyższa wartość nas samych. Kto umie patrzeć na ochrzczone oczami wiary, ten zupełnie inaczej ocenia ludzi. W tym spojrzeniu człowiek upośledzony, wypełniony łaską Ducha Bożego, jest miliardy razy cenniejszy niż geniusz, którego serca i umysłu łaska nie przenika. Cenniejszy bowiem jest popękany gliniany garnek wypełniony złotem, niż kryształowy wazon, ale pusty.

DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth
oraz: Hatfield, St Albans, Hemel Hempstead

Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276

E-mail: leitchworth@pcmew.org

Więcej informacji można odnaleźć na pierwszej stronie internetowej naszej Parafii:

<http://www.parafia-leitchworth-albert.co.uk/>

INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
10.01.2016 Niedziela	Letchworth	13.00	NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO ++ Tadeusz, Franciszka, Stanisław, Henryk i Stefan Kuś (int. p. Stanisławy Sobek)
	Hatfield	16.00	Nie ma intencji
12.01.2016 Wtorek	Letchworth	18.30	Nie ma Mszy św.
17.01.2016 Niedziela	Letchworth	13.00	II NIEDZIELA ZWYKŁA ++ Emilia i Aleksander Poleszuk oraz zm. bracia i siostry (int. p. Ewy Borowskiej)
	St Albans	16.00	Nie ma intencji
	Hemel Hempstead	18.00	+ Julian Kozik - 2 roczn. śmierci
19.01.2016 Wtorek	Letchworth		Nie ma Mszy św.

Drodzy w Chrystusie Siostry i Bracia!

W myśl 529 kanonu Kodeksu Prawa Kanonicznego: "Pragnąc dobrze wypełnić funkcję pasterza, proboszcz powinien starać się poznać wiernych powierzonych jego pieczy. Winien zatem nawiedzać rodziny, uczestnicząc w troskach wiernych, zwłaszcza niepokojach i smutku, oraz umacniając ich w Panu".



Wizyta duszpasterska jest jednym z elementów pełnienia misji apostołskiej. Przyjmując kapłana podczas wizyty duszpasterskiej publicznie wyznajemy naszą wiarę i przynależność do Kościoła Katolickiego. Jest to wyraz więzi każdej rodziny będącej Kościołem domowym z Parafią.

Wizyta kapłana to ważne przeżycie dla Rodziny. Jest to okazja do spotkania, rozmowy, wzajemnego poznania się i wspólnej modlitwy. W tym roku, z uwagi na powstanie nowej Parafii i brak dokładnych danych w poszczególnych ośrodkach, pragnę spotkać się z Wami i oprócz duchowego wymiaru kolędy, stworzyć nową dokumentację tych, którzy należą i chcą należeć do tej Parafii. Na stoliku zostały wyłożone formularze – zaproszenie kapłana na kolędę.

Podkreśleniem wyjątkowości tej wizyty są szczególne przygotowania: stół nakryty białym obrusem, krzyż, obraz, świece, a nade wszystko wspólna modlitwa i prośba skierowana do Boga o specjalne błogosławieństwo dla Rodziny w Nowym Roku.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W dniu dzisiejszym przeżywamy w liturgii Święto Chrztu Pańskiego. Niech zatem ta dzisiejsza niedziela będzie dla nas przypomnieniem miejsca i dnia, w którym nad każdym z nas zabrzmiało miłosne wyznanie Boga, kiedy staliśmy się Jego umiłowanymi dziećmi. Dzień Chrztu to bowiem najważniejsze wydarzenie w życiu chrześcijanina. Wyraźmy więc Bogu przy okazji dzisiejszego święta szczególną wdzięczność także za Chrzest, dzięki któremu nasza Ojczyzna stała się krajem chrześcijańskim. W trakcie Mszy św. nastąpi odnowienie chrzcielnych.
2. Na stoliku zostały wyłożone formularze „kolędowe”. Wszystkich, którzy pragną przyjmując kapłana proszę o ich wypełnienie i złożenie w zakrystii. Na temat kolędy czytaj na poprzedniej stronie biuletynu.
3. We wtorek, 12 i 19 stycznia nie będzie Mszy św. wieczornej w Letchworth.
4. Dzisiaj po Mszy św. kolejna katecheza dla dzieci pierwszokomunijnych.
5. Najbliższe nauki przedmałżeńskie: 27.02.2016, od godz. 9.00 do 16.30, w Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Dunstable, 17 Victoria Street, LU6 3AZ
6. W niedzielę, 31 stycznia po Mszy św. w Letchworth pragniemy zorganizować parafialne spotkanie oplatkowe połączone z kolędowaniem na cześć Nowonarodzonego Pana w naszych sercach. Już dziś zapraszamy Was wszystkich. Więcej informacji na ten temat za tydzień.

„Ważna jest jednak znajomość dnia, kiedy zostałem zanurzony w tym Jezusowym nurcie zbawienia. Pozwalam sobie dać wam radę, więcej - zadanie na dziś: po powrocie do waszych domów poszukajcie daty waszego chrztu. Dzięki temu będziecie dobrze wiedzieli, kiedy był ten piękny dzień waszego chrztu. Czy to zrobicie? - Tak! Bo chodzi o poznanie szczęśliwej daty naszego chrztu! Jeśli nie będziemy jej znali, grozi nam zatracenie pamięci tego, co Pan w nas uczynił, pamięci o otrzymanym przez nas darze. Musimy rozbudzić pamięć naszego chrztu. Jesteśmy wezwani, by żyć naszym chrztem każdego dnia, jako rzeczywistością aktualną w naszym życiu.”

(Papież Franciszek)



„Musimy rozbudzić pamięć naszego chrztu. Jesteśmy wezwani, by żyć naszym chrztem każdego dnia, jako rzeczywistością aktualną w naszym życiu. Jeśli udaje się nam iść za Jezusem i trwać w Kościele, pomimo naszych ograniczeń, słabości i grzechów, to dzieje się to jedynie ze względu na sakrament, w którym staliśmy się nowymi stworzeniami i zostaliśmy przyobleczeni w Chrystusa. To właśnie na mocy chrztu uwolnieni od grzechu pierwotnego zostaliśmy wszczepieni w relację Jezusa z Bogiem Ojcem; niesiemy nową nadzieję, bo chrzest daje nam ową nową nadzieję, nadzieję podążania drogą zbawienia przez całe życie, a tej nadziei nic i nikt nie może zgasić, bo nadzieja nie zawodzi. Zapamiętajcie to dobrze: nadzieja w Panu nigdy nie zawodzi!”

(Papież Franciszek)